РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ДВАДЦАТЬ ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

«29» октября 2021 г.                                 № 61                                              пос. Пестяки
О внесении изменений в решение Совета Пестяковского муниципального района

от 30.05.2011 года № 31 «Об оплате труда муниципальных служащих Пестяковского муниципального района»
         Руководствуясь положениями статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, принимая во внимание постановление Администрации Пестяковского муниципального района от 28.09.2021 года № 367 «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений (организаций) и работников органов местного самоуправления Пестяковского муниципального района», Совет Пестяковского муниципального района
РЕШИЛ:
       1. Увеличить с 01.10.2021 года должностные оклады муниципальных служащих Пестяковского мунициплаьного района на 4,0 процента.

2. Утвердить в новой редакции Приложение № 1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих Пестяковского муниципального района, утверждённое решением Совета Пестяковского муниципального района от 31.05.2011 года № 31 (приложение).
3. Утвердить в новой редакции Приложение № 2 к Положению об оплате труда муниципальных служащих Пестяковского муниципального района, утверждённое решением Совета Пестяковского муниципального района от 31.05.2011 года № 31 (приложение).
4.Финансовое обеспечение расходов, связанное с реализацией настоящего решения, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета Пестяковского муниципального района решением Совета Пестяковского муниципального района № 40 от 24.12.2020 года «О бюджете Пестяковского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника Финансового отдела администрации Пестяковского муниципального района.

6. Обнародовать настоящее решение в соответствии со статьёй 41 Устава Пестяковского муниципального района Ивановской области и разместить на официальном сайте Пестяковского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Направить настоящее решение Главе Пестяковского муниципального района.
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2021 года.
Глава                                                                       Председатель Совета

Пестяковского муниципального района             Пестяковского муниципального района

                                         А.В.Мановский                                                       Л.В.Робустова
Приложение
к решению Совета Пестяковского
муниципального района

от «29» октября 2021 г. № 61_
Приложение № 1

к Положению об оплате муниципальных

служащих Пестяковского муниципального

района, утвержденное решением

Совета Пестяковского муниципального

района от 31.05.2011 № 31

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих Пестяковского муниципального района

	Наименование должностей
	Размер
должностного оклада (руб.)
	Размер
ежемесячного денежного поощрения

(в должностных окладах)

	Первый заместитель Главы Администрации района по вопросам ЖКХ, строительства, развития инфраструктуры
	8 609
	2,9

	Заместитель Главы Администрации района по вопросам экономического развития и социальной политике
	8 015
	3,1

	Начальник (председатель) структурного подразделения администрации Пестяковского муниципального района (отдела, комитета), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения
	7 891
	2,2

	Начальник структурного подразделения администрации Пестяковского муниципального района (отдела, отделения)
	7 062
	1,3

	Заместитель начальника (председателя) структурного подразделения администрации Пестяковского муниципального района, управления, комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения
	7 367
	1,3

	Главный специалист
	6 066
	1,2

	Ведущий специалист
	4 424
	1,2

	Специалист 1 категории
	3 884
	1,1

	Специалист 2 категории
	3 456
	1,2

	Специалист
	3 290
	1,2

Приложение
к решению Совета Пестяковского
муниципального района

от «29» октября 2021 г. № 61
Приложение № 2
к Положению об оплате муниципальных

служащих Пестяковского муниципального

района, утвержденное решением

Совета Пестяковского муниципального

района от 31.05.2011 № 31

Размеры окладов за классный чин

	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин (рублей)

	Муниципальные служащие, замещающие высшие муниципальные должности                       муниципальной службы (высшие должности)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3388

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3242

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	3095

	Муниципальные служащие, замещающие главные муниципальные должности                       муниципальной службы (главные должности)

	Действительный советник муниципальной службы 1 класса
	2874

	Действительный советник муниципальной службы 2 класса
	2653

	Действительный советник муниципальной службы 3 класса
	2507

	Муниципальные служащие, замещающие ведущие муниципальные должности                        муниципальной службы (ведущие должности)

	Муниципальный советник 1 класса
	2359

	Муниципальный советник 2 класса
	2211

	Муниципальный советник 3 класса
	2064

	Муниципальные служащие, замещающие старшие муниципальные должности                       муниципальной службы (старшие должности)

	Старший советник муниципальной службы 1 класса
	1741

	Старший советник муниципальной службы 2 класса
	1624

	Старший советник муниципальной службы 3 класса
	1476

	Муниципальные служащие, замещающие младшие муниципальные должности муниципальной службы (младшие должности)

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1181

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1034

	Советник муниципальной службы 3 класса
	888